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OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr.________ Prot.                                                   Tiranë, më___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:  OE “LA-OR” sh.p.k                            me NIPT K71420003R 

   Adresa: Tiranë, Berzhitë, Autostrada Tiranë – Elbasan, Km. 6, 

“PALMA NOVA”. 

 

Procedura e prokurimit: “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar” me mjete elektronike – 

Punë.  

Numri i referencës së procedurës: REF-52151-12-05-2022 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i linjës së re 220 kV dopjo qark Fier – 

Hoxharë me përcjellës ACSR 490/65, si dhe ndërtimi i nënstacionit të ri 220/110/20 kV 

Hoxharë, bashkë me dy dalje linje 220 kV”. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data 

12.12.2022, Nr. 170. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në 

çmim. 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë 

procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE “LA-OR” sh.p.k.     me NIPT K71420003R 

Vlera 1,342,103,054 (një miliard e treqind e dyzet e dy milion e njëqind e tre mijë e 

pesëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

2. OE “EVEREST” sh.p.k.     me NIPT J78311921L 

Vlera 1,361,756,000 (një miliard e treqind e gjashtëdhjetë e një milion e shtatëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “EVEREST” sh.p.k., me NIPT J78311921L, për arsye se: 
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Nuk ka përmbushur kriterin 1/b, të Shtojcës 7, pika 2 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit” 

të DST, pasi nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas kërkesës së nenit 83, të Ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, dhe sipas përcaktimit të pikës 3.1 të 

Njoftimit të Kontratës, në Dokumentet e Tenderit. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “LA-OR” sh.p.k., me 

NIPT K71420003R, Adresa: Tiranë, Berzhitë, Autostrada Tiranë – Elbasan, Km. 6, 

“PALMA NOVA”, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,342,103,054 

(një miliard e treqind e dyzet e dy milion e njëqind e tre mijë e pesëdhjetë e katër) 

Lekë pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimeve të OST sh.a., me 

adresë Tiranë, Kashar, Yrshek, Autostrada Tiranë - Durrës, Km. 9, sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar dhe tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO  X 

 

ADMINISTRATOR I OST SH.A. 

 

   Skerdi Drenova 
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